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1''-.ifEf~NA IIUNAL_ER VERBANO 

ZUM SCHUTZ VON 

PFLANZENZUCHTUNGEN 

UNION INTERNATIONALE 

POUR LA PROTECTION 

DES OBTENTIONS VEGETALES 

Sechste Ratstagung 

Genf, 8. und 9. November 1972 

FINANZBERICHT 

DES GENERALSEKRETARS AN DEN RAT 

FOR DAS RECHNUNGSJAHR 1971 

(Drittes Jahr) 

UPOV/C/VI/2 
Origina1fassung: franzosisch 
Datum: 7. Juni 1972 

INTERNATIONAL UNION 

FOR THE F'ROTECTION OF 

NEW PLANT VARIETIES 

1. Der vor1iegende Bericht ist im Zusarnrnenhang mit Dokument UPOV/C/VI/3 
(Bericht uber die Buchprufung fur das Rechnungsjahr 1971) und Dokument 
UPOV/C/VI/4 (Jahresbericht des Genera1sekretars) zu priifen. Er wird 
in Obereinstirnrnung mit Artike1 23 Abs. (2) des Obereinkornrnens der UPOV 
vorge1egt. 

2. Ergebnisse des Rechnungsjahres 

Im Rechnungsjahr 1971 wurde fo1gendes Ergebnis erzie1t: 

Einnahmen 

Ausgaben 

Einnahmenuberschuss 

Schweizer Franken 351.094,09 

Schweizer Franken 328.012,54 

Schweizer Franken 23.081,55 

In Obereinstirnrnung mit Artike1 5 Buchstabe a) der Finanzordnung der 
UPOV ist dieser Oberschuss auf den Reservefonds uberschrieben worden. 

3. Einnahmen 

Ob1igatorische Beitrage 

Zinsen 

Verschiedene Einnahmen 

1971 

Schweizer Franken 

310.000,--

10.383,15 

30.710,94 

351.094,09 

1970 

Schweizer Franken 

310.000,--

6.456,30 

167,--

316.623,30 
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Am Ende des Rechnungsjahres lag keinerlei Beitragsruckstand vor. 
Die vom Schweizerischen Bankverein im Laufe des Rechnungsjahres 
gewahrten Zinssatze betrugen ~% beim Kontokorrent, 5 und 4% beim 
Festgeldkonto. 

4. Ausgaben 

Gehalter 

Dienstreisen 

Konferenzen 

Vertrage 

Druckkosten 

Miete 

Mobilar und Material 

Porto 

Bucherei 

OMPI-Dienste 

5. Betriebsmittelfonds 

1971 

Schweizer Franken 

156.695,50 

4.005,45 

16.814,70 

2.231,25 

152,--

11.892,--

7.789,--

275,55 

258,30 

127.898,79 

328.012,54 

1970 

Schweizer Franken 

75.786,45 

2.379,50 

9.231,90 

3.850,55 

1.892,05 

4.955,--

7.053,30 

35,95 

-,--
110.725,--

215.909,70 

Gemass Artikel 8 der Finanzordnung der UPOV ist die Beteiligung jedes 
Verbandsstaats am Betriebsmittelfonds berechnet und auf die Bilanz 
(Tabelle UPOV/1) gesetzt worden. Ausserdem ist der Beschluss des Rates 
uber die Hohe des Betriebsmittelfonds (SFr. 100.000 - Dokument UPOV/ 
C/IV/17 Abs. 37 und 40) ausgefuhrt worden. 

6. Beitragsbasis 

Gemass Artikel 26 Abs. (2) des Obereinkommens werden die Verbandsstaaten 
zur Festlegung ihres Jahresbeitrags in drei Klassen eingeteilt: 

l. Klasse: 
2. Klasse: 
3. Klasse: 

5 Einheiten 
3 Einheiten 
l Einheit 

Jeder Verbandsstaat leistet seinen Beitrag nach Massgabe der Zahl der 
Einheiten der Klasse, der er angehort. Der Wert der Beteiligungseinheit 
wird festgelegt, indem fur die betreffende Haushaltsperiode der Gesamt­
betrag der Ausgaben, die aus den Beitragen der Verbandsstaaten zu decken 
sind, durch die Gesamtzahl der Einheiten geteilt wird. 

Die Bundesrepublik Deutschland und das Vereinigte Konigreich haben sich 
fur die l. Klasse und Danemark und die Niederlande fur die 3. Klasse 
entschieden. 

Die beiliegende Tabelle UPOV/3 zeigt die Berechnung der Beitrage der 
einzelnen Verbandsstaaten. 

7. Der Rat wird ersucht, gemass 
Artikel 21 Buchstabe e) des Oberein­
kommens die Abrechnungen fur das 
Rechnungsjahr 1971 zu prufen und zu 
genehmigen. 

L3 Tabellen folge~7 
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 

FOR DAS RECHNUNGSJAHR 1971 

Schweizer Franken 

Gehalter 

Dienstreisen 

Konferenzen 

Vertrage 

Druckkosten 

Miete 

Mobi1ar und Material 

Porto 

Bi.icherei 

OMPI-Dienste 

Einnahmeni.iberschuss (auf den 
Reservefonds i.iberschrieben) 

156.695,50 

4.005,45 

16.814,70 

2.231,25 

152,--

11.892,--

7.789,--

275,55 

258,30 

127.898,79 

HABEN 

Beitrage 

Bankzinsen 

Verschiedene Einnahmen 

310.000,--

10.383,15 

30.710,94 

UPOV/1 

Schweizer Franken 

328.012,54 

23.081,55 

351.094,09 

351.094 '09 
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BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 1971 

Schweizer Franken 

AKTIVA 

Flussige Barmittel 

Schweiz. Bankverein 

PASS IVA 

Kontokorrent 
Festgeldkonto 
- Anlage 
- Betriebsmittelfonds 

Transitorisches Konto 

Gli'iubiger 

Reserve fonds 

l. Januar 1971 
Erhohung 1971 

Betriebsmittelfonds 

Danemark 
Bundesrepublik 
Deutschland 
Niederlande 
Vereinigtes Konigreich 

121.823,50 
100.000,--

118.773,85 
23.081,55 

8.333,--

41.667,--
8.333,--

41.667,--

UPOV/2 

Schweizer Franken 

29.611,75 

221.823,50 

3.683,15 

255.118,40 

13.263,--

141.855,40 

100.000,--

255.118140 



K1asse 

I 

II 

III 

Beitragsbasis 
(SFr.) 

Hausha1t 1971 

310.000 

Anzah1 Einheiten 
pro K1asse 

5 

3 

1 
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BEITRAGE 

Anzah1 Lander 
der K1asse* 

2 

-
2 

--
4 

BEITRAGE 

(Artike1 26 des Pariser Obereinkommens 
zum Schutz von Pf1anzenzuchtungen) 

UPOV/3 

Produkt der 
beiden Zah1en 

(Gesamtzah1 
der Einheiten) 

10 

-
2 

--
12 

K1asse Von jedem Land Anzah1 Lander* Gesamtbetrag 
einzuziehender (SFr.) 

Be trag 
(SFr.) 

I 129.167 a) 2 258.334 

II - - -
III 25.833 b) 2 51.666 

--
4 310.000 

*) Gemass Einstufung nach Abs. 6 des vor1iegenden Dokumentes 

a) 310.000 x 5 

12 

b) 310.000 X 1 

12 
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